PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        (первый созыв)

                        РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа              05.04.2024 г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа от 18.12.2023 № 303
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Благовещенского муниципального округа Амурской области, Положением о бюджетном процессе в Благовещенском муниципальном округе, утвержденным решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа Амурской области от 14.10.2022 № 15, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа Амурской области от 18.12.2023 № 303 «О бюджете муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.02.2024 № 317) следующие изменения:

          1) в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 1 цифры «1 253 912» заменить цифрами «1 315 789»;

б) в подпункте 2 цифры «1 443 956» заменить цифрами «1 503 647»;

в) в подпункте 3 цифры «190 044» заменить цифрами «187 858»;
2) в пункте 2 статьи 1:

а) в подпункте 1 цифры «1 357 653» заменить цифрами «1 373 653»;

б) в подпункте 2 цифры «1 319 630» заменить цифрами «1 320 723», цифры «1 356 560» заменить цифрами «1 373 653»;
в) в подпункте 3 цифры «1 093» заменить цифрами «0».
3) в пункте 1 статьи 2 цифры «506 616» заменить цифрами «537 467»;
4) в пункте 2 статьи 2 цифры «747 296» заменить цифрами «778 322», цифры «749 881» заменить цифрами «770 259», цифры «749 032» заменить цифрами «780 694»;
5) в пункт 1 статьи 5:

а) в подпункте 1 цифры «2 186» заменить цифрой «0»;

б) в подпункте 2 цифры «1 093» заменить цифрой «0»;
6) в пункте 2 статьи 5 цифру «3» заменить цифрой «0,3», цифру «2» заменить цифрой «0», цифру «1» заменить «0»;

7) в пункте 6 статьи 7 цифры «19 879» заменить цифрами «20 974», цифры «37 572» заменить цифрами «41 238»;
8) в статье 8 цифры «55 103» заменить цифрами «45 217»;
9) в пункте 1 статьи 14 цифры «97 269» заменить цифрами «100 413»;

10) приложение 1 «Прогнозируемые объёмы налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального округа на 2024 год по кодам видов доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
11) приложение 3 «Прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет муниципального округа на 2024 год по кодам видов доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
12) приложение 4 «Прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет муниципального округа на плановый период 2025 и 2026 годов по кодам видов доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

13) приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
14) приложение № 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований Благовещенского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

15) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
16) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
17) приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа на 2024 год (по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа)» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
18) приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа на плановый период 2025 и 2026 годов (по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа)» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
19) приложение 11 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа в 2024 году» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
20) приложение 12 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа на плановый период 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;
21) приложение 13 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа на плановый период 2026 года» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;

22) приложение 14 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Благовещенского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Благовещенского муниципального округа                                          С.А. Матвеев
Глава
Благовещенского муниципального округа                                        Д.В. Салтыков
05.04.2024 г.

№ 324
6